



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00006/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18 Rolamento	Unidade	847	R\$ 76,0700	R\$ 76,0700	R\$ 64.431,2900
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo / Versão: 4" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLAMENTO, Descrição: medindo 4 polegadas, duplo, canal U. Marca / Fabricante / Modelo: Worker / 4".					

Total do Fornecedor: R\$ 64.431,2900

03.889.351/0001-93 - WANDERLEY JOSE DE PAULA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 Chapa	Unidade	1135	R\$ 227,6000	R\$ 190,0000	R\$ 215.650,0000
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: 3X1,2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA DE AÇO, Descrição: chapa de aço lisa, medindo 3x120mm, chapa #16 (1,50mm).					
3 Chapa	Unidade	378	R\$ 227,6000	R\$ 190,0000	R\$ 71.820,0000
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: 3X1,20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA DE AÇO, Descrição: chapa de aço lisa, medindo 3x120mm, chapa #16 (1,50mm).					
12 Dobradiça	UN	2040	R\$ 10,6100	R\$ 6,4900	R\$ 13.239,6000
Marca: TOLEMAT Fabricante: TOLEMAT Modelo / Versão: 7/8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA, Descrição: tpo gonzo com aba, medindo 7/8 polegada					

Total do Fornecedor: R\$ 300.709,6000

15.449.518/0001-84 - AAZ COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 Dobradiça	UN	1823	R\$ 5,1100	R\$ 3,1000	R\$ 5.651,3000
Marca: SILVANIA Fabricante: SILVANIA Modelo / Versão: SILVANIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA, Descrição: em aço, medindo 3 polegadas.					
8 Zarcão	Lata 18,00 L	605	R\$ 208,8800	R\$ 134,0000	R\$ 81.070,0000
Marca: PRIMERSOLV Fabricante: PRIMERSOLV Modelo / Versão: PRIMERSOLV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA, Descrição: de fundo zarcão, a base de óleo e óxido de ferro, anti-ferrugem, cor a escolher, Unidade De Fornecimento: lata de 18 litros.					
9 Solvente	Galão 5,00 L	3561	R\$ 57,9100	R\$ 56,8000	R\$ 202.264,8000
Marca: PRIMERSOLV Fabricante: PRIMERSOLV Modelo / Versão: PRIMERSOLV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: THINNER, Descrição: solvente para tintas e vernizes, Unidade de Fornecimento: galão de 5 litros.					
10 Solvente	Galão 5,00 L	1187	R\$ 57,9100	R\$ 56,8000	R\$ 67.421,6000
Marca: PRIMERSOLV Fabricante: PRIMERSOLV Modelo / Versão: PRIMERSOLV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: THINNER, Descrição: solvente para tintas e vernizes, Unidade de Fornecimento: galão de 5 litros.					
13 Dobradiça	UN	1862	R\$ 6,0800	R\$ 5,8000	R\$ 10.799,6000
Marca: ROCHA Fabricante: ROCHA					

Modelo / Versão: ROCHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA, Descrição: tipo gonzo, medindo 5/8 polegada.

14	<u>Ferrolho</u>	Unidade	1693	R\$ 5,0700	R\$ 5,0600	R\$ 8.566,5800
----	-----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: SILVANIA

Fabricante: SILVANIA

Modelo / Versão: SILVANIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERROLHO, Descrição: ferrolho chato, zincado, medindo 3.1/2 polegadas.

17	<u>Tijolo</u>	Unidade	23774	R\$ 1,6000	R\$ 0,6900	R\$ 16.404,0600
----	---------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: 3 IRMÃO

Fabricante: 3 IRMÃO

Modelo / Versão: 3 IRMÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIJOLO, Descrição: em cerâmica, tipo maciço, medindo 20x10x5cm.

20	<u>Tubo Plástico</u>	Unidade	517	R\$ 753,3800	R\$ 753,3800	R\$ 389.497,4600
----	----------------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: CORR PLASTIK

Fabricante: CORR PLASTIK

Modelo / Versão: CORR PLASTIK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, Descrição: coletor de esgoto, corrugado por fora e liso internamente, em PVC rígido, ponta e bolsa, com anel de vedação, diâmetro de 250mm, Unidade de Fornecimento: barra com 6 metros.

21	<u>Tubo Plástico</u>	Unidade	172	R\$ 753,3800	R\$ 753,3800	R\$ 129.581,3600
----	----------------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: CORR PLASTIK

Fabricante: CORR PLASTIK

Modelo / Versão: CORR PLASTIK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, Descrição: coletor de esgoto, corrugado por fora e liso internamente, em PVC rígido, ponta e bolsa, com anel de vedação, diâmetro de 250mm, Unidade de Fornecimento: barra com 6 metros.

23	<u>Tubo Plástico</u>	Unidade	379	R\$ 2.501,6700	R\$ 2.501,6700	R\$ 948.132,9300
----	----------------------	---------	-----	----------------	----------------	------------------

Marca: CORR PLASTIK

Fabricante: CORR PLASTIK

Modelo / Versão: CORR PLASTIK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, Descrição: coletor de esgoto, corrugado por fora e liso internamente, em PVC rígido, ponta e bolsa, com anel de vedação, diâmetro de 400mm, Unidade de Fornecimento: barra com 6 metros.

24	<u>Tubo Plástico</u>	Unidade	126	R\$ 2.501,6700	R\$ 2.501,6700	R\$ 315.210,4200
----	----------------------	---------	-----	----------------	----------------	------------------

Marca: CORR PLASTIK

Fabricante: CORR PLASTIK

Modelo / Versão: CORR PLASTIK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, Descrição: coletor de esgoto, corrugado por fora e liso internamente, em PVC rígido, ponta e bolsa, com anel de vedação, diâmetro de 400mm, Unidade de Fornecimento: barra com 6 metros.

25	<u>Tubo Galvanizado</u>	Peça 6,00 M	2340	R\$ 49,3400	R\$ 48,9000	R\$ 114.426,0000
----	-------------------------	-------------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: JEFFER

Fabricante: JEFFER

Modelo / Versão: JEFFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, Descrição: tubo redondo galvanizado, bitola de 5/8 polegada, Unidade de Fornecimento: barra com 6m. 5/8x1,25

26	<u>Tubo Galvanizado</u>	Peça 6,00 M	779	R\$ 49,3400	R\$ 48,9000	R\$ 38.093,1000
----	-------------------------	-------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: JEFFER

Fabricante: JEFFER

Modelo / Versão: JEFFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, Descrição: tubo redondo galvanizado, bitola de 5/8 polegada, Unidade de Fornecimento: barra com 6m. 5/8x1,25

27	<u>Tubo Galvanizado</u>	Peça 6,00 M	1062	R\$ 74,2600	R\$ 74,0000	R\$ 78.588,0000
----	-------------------------	-------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: JEFFER

Fabricante: JEFFER

Modelo / Versão: JEFFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, Descrição: tubo redondo galvanizado, bitola de 1 polegada, Unidade de Fornecimento: barra com 6m. (1x1,25)

28	<u>Tubo Galvanizado</u>	Peça 6,00 M	353	R\$ 74,2600	R\$ 74,0000	R\$ 26.122,0000
----	-------------------------	-------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: JEFFER

Fabricante: JEFFER

Modelo / Versão: JEFFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, Descrição: tubo redondo galvanizado, bitola de 1 polegada, Unidade de Fornecimento: barra com 6m. (1x1,25)

29	<u>Tubo Galvanizado</u>	Peça 6,00 M	1142	R\$ 163,8900	R\$ 163,0000	R\$ 186.146,0000
----	-------------------------	-------------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: JEFFER

Fabricante: JEFFER

Modelo / Versão: JEFFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, Descrição: tubo redondo galvanizado, bitola de 1/2 polegada, Unidade de Fornecimento: barra com 6m. (1/2x2,25)

30	<u>Tubo Galvanizado</u>	Peça 6,00 M	380	R\$ 163,8900	R\$ 163,0000	R\$ 61.940,0000
----	-------------------------	-------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: JEFFER

Fabricante: JEFFER

Modelo / Versão: JEFFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, Descrição: tubo redondo galvanizado, bitola de 1/2 polegada, Unidade de Fornecimento: barra com 6m. (1/2x2,25)

31	<u>Tubo Galvanizado</u>	Peça 6,00 M	1094	R\$ 115,7200	R\$ 115,0000	R\$ 125.810,0000
----	-------------------------	-------------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: JEFFER

Fabricante: JEFFER

Modelo / Versão: JEFFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, Descrição: tubo redondo galvanizado, bitola de 1.1/2 polegadas, Unidade de Fornecimento: barra com 6m. (1.1/2x1,25)

32	<u>Tubo</u>	<u>Ferro</u>	Peça 6,00 M	364	R\$ 115,7200	R\$ 115,0000	R\$ 41.860,0000
----	-------------	--------------	-------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Galvanizado

Marca: JEFFER

Fabricante: JEFFER

Modelo / Versão: JEFFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, Descrição: tubo redondo galvanizado, bitola de 1.1/2 polegadas, Unidade de Fornecimento: barra com 6m. (1.1/2x1,25)

33	<u>Tubo</u>	<u>Ferro</u>	Peça 6,00 M	1312	R\$ 152,2300	R\$ 152,2300	R\$ 199.725,7600
----	-------------	--------------	-------------	------	--------------	--------------	------------------

Galvanizado

Marca: JEFFER

Fabricante: JEFFER

Modelo / Versão: JEFFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, Descrição: tubo redondo galvanizado, bitola de 2 polegadas, Unidade de Fornecimento: barra com 6m. (2x1,25)

34	<u>Tubo</u>	<u>Ferro</u>	Peça 6,00 M	437	R\$ 152,2300	R\$ 152,2300	R\$ 66.524,5100
----	-------------	--------------	-------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Galvanizado

Marca: JEFFER

Fabricante: JEFFER

Modelo / Versão: JEFFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, Descrição: tubo redondo galvanizado, bitola de 2 polegadas, Unidade de Fornecimento: barra com 6m. (2x1,25)

35	<u>Tubo</u>	<u>Ferro</u>	Peça 6,00 M	1280	R\$ 253,3300	R\$ 253,3300	R\$ 324.262,4000
----	-------------	--------------	-------------	------	--------------	--------------	------------------

Galvanizado

Marca: JEFFER

Fabricante: JEFFER

Modelo / Versão: JEFFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, Descrição: tubo redondo galvanizado, bitola de 2.1/2 polegadas, Unidade de Fornecimento: barra com 6m. (2.1/2x1,55)

36	<u>Tubo</u>	<u>Ferro</u>	Peça 6,00 M	426	R\$ 253,3300	R\$ 253,3300	R\$ 107.918,5800
----	-------------	--------------	-------------	-----	--------------	--------------	------------------

Galvanizado

Marca: JEFFER

Fabricante: JEFFER

Modelo / Versão: JEFFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, Descrição: tubo redondo galvanizado, bitola de 2.1/2 polegadas, Unidade de Fornecimento: barra com 6m. (2.1/2x1,55)

41	<u>Vergalhão</u>		Unidade	760	R\$ 57,9000	R\$ 57,9000	R\$ 44.004,0000
----	------------------	--	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: SIMEC

Fabricante: SIMEC

Modelo / Versão: SIMEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO, Descrição: reto, soldável, CA50, medindo 3/8 polegadas, Unidade de Fornecimento: barra com 12m.

42	<u>Vergalhão</u>		Unidade	2030	R\$ 92,6100	R\$ 89,9000	R\$ 182.497,0000
----	------------------	--	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: SIMEC

Fabricante: SIMEC

Modelo / Versão: SIMEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO, Descrição: reto, soldável, CA50, medindo 1/2 polegada, Unidade de Fornecimento: barra com 12m.

Total do Fornecedor: R\$ 3.772.517,4600

18.768.894/0001-20 - COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Dobradiça</u>	UN	1664	R\$ 4,8800	R\$ 2,9600	R\$ 4.925,4400

Marca: SILVANA

Fabricante: SILVANA

Modelo / Versão: SILVANA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***EXCLUSIVA*** DOBRADIÇA, Descrição: em aço, medindo 3.1/2 polegadas. conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital. Em caso de discordância existente entre as especi cações do objeto descritas no Comprasnet e as especi cações constantes deste edital, prevalecerão às últimas

6	<u>Disco Corte</u>	Unidade	3086	R\$ 14,9600	R\$ 11,8500	R\$ 36.569,1000
---	--------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: REDESCOR

Fabricante: REDESCOR

Modelo / Versão: REDESCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO 12 POL, DIÂMETRO FURO 7/8 POL, APLICAÇÃO CORTE FERRO FUNDIDO, MATERIAIS FERROS EM GERAL

Total do Fornecedor: R\$ 41.494,5400

40.818.010/0001-53 - DELTA COMERCIO DE TINTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Zarcão</u>	Lata 18,00 L	1815	R\$ 208,8800	R\$ 144,0000	R\$ 261.360,0000

Marca: PYROZZAR

Fabricante: PYROZZAR

Modelo / Versão: LT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA, DESCRIÇÃO: DE FUNDO ZARCÃO, A BASE DE ÓLEO E ÓXIDO DE FERRO, ANTI-FERRUGEM, COR A ESCOLHER, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA DE 18 LITROS.

Total do Fornecedor: R\$ 261.360,0000

42.455.521/0001-83 - OPEN CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Registro Pressão</u> Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo / Versão: HERC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***EXCLUSIVA*** REGISTRO DE PRESSÃO, Descrição: em PVC rígido, bitola de 1/2 polegada. conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital. Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas	UN	1453	R\$ 13,2500	R\$ 9,9000	R\$ 14.384,7000
11	<u>Dobradiça</u> Marca: SILVANA Fabricante: SILVANA Modelo / Versão: SILVANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***EXCLUSIVA*** DOBRADIÇA, Descrição: tipo gonzo, medindo 1 polegada. conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital. Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas	UN	2780	R\$ 13,7300	R\$ 7,8000	R\$ 21.684,0000
15	<u>Tijolo</u> Marca: ABADIANIA Fabricante: ABADIANIA Modelo / Versão: ABADIANIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***EXCLUSIVA*** TIJOLO, Descrição: em barro, tipo maciço, medindo 20x10x5cm. conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital. Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas	Unidade	128465	R\$ 0,6000	R\$ 0,5900	R\$ 75.794,3500
16	<u>Tijolo</u> Marca: ABADIANIA Fabricante: ABADIANIA Modelo / Versão: ABADIANIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** TIJOLO, Descrição: em cerâmica, tipo maciço, medindo 20x10x5cm. conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital. Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas	UN	71325	R\$ 1,6000	R\$ 0,5000	R\$ 35.662,5000
37	<u>Vergalhão</u> Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***EXCLUSIVA*** VERGALHÃO, Descrição: reto, soldável, CA50, medindo 4.2 polegadas, Unidade de Fornecimento: barra com 12m. conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital. Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas	Unidade	3746	R\$ 19,8000	R\$ 14,2800	R\$ 53.492,8800
38	<u>Vergalhão</u> Marca: SIMEC Fabricante: SIMEC Modelo / Versão: SIMEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** VERGALHÃO, Descrição: reto, soldável, CA50, medindo 5/16 polegadas, Unidade de Fornecimento: barra com 12m. conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital. Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas	Unidade	2088	R\$ 49,1000	R\$ 37,0000	R\$ 77.256,0000
39	<u>Vergalhão</u> Marca: SIMEC Fabricante: SIMEC Modelo / Versão: SIMEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***COTA RESERVADA*** VERGALHÃO, Descrição: reto, soldável, CA50, medindo 5/16 polegadas, Unidade de Fornecimento: barra com 12m. conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital. Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas	Unidade	695	R\$ 49,1000	R\$ 37,0000	R\$ 25.715,0000
40	<u>Vergalhão</u> Marca: SIMECS Fabricante: SIMEC Modelo / Versão: SIMEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** VERGALHÃO, Descrição: reto, soldável, CA50, medindo 3/8 polegadas, Unidade de Fornecimento: barra com 12m. conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital. Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas	Unidade	2282	R\$ 57,9000	R\$ 57,9000	R\$ 132.127,8000
43	<u>Vergalhão</u> Marca: SIMEC Fabricante: SIMEC Modelo / Versão: SIMEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***COTA RESERVADA*** VERGALHÃO, Descrição: reto, soldável, CA50, medindo 1/2 polegada, Unidade de Fornecimento: barra com 12m. conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital. Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas	Unidade	676	R\$ 92,6100	R\$ 89,9000	R\$ 60.772,4000

Total do Fornecedor: R\$ 496.889,6300

Valor Global da Ata: R\$ 4.937.402,5200

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)